jangka waktu atau periodenya, yakni pada akhir tahun Saka 1900. Pelaksanaan upacaranya

sebulan penuh, dimulai dari upacara Pemalik Sumpah dan Matur Piuning pada 27 Pebruari

1979. Puncak Upacara/ Karya Eka Dasa Rudra dilaksanakan pada 28 Maret 1979 (Tilem

Chaitra Saka 1900) dan diakhiri dengan Upacara Penyineban pada 23 April 1979.

PENUTUP

Gunung Agung adalah gunung tertinggi di Bali yang pada masa Bali kuno disebut

Gunung Toh Langkir. Pada naskah Ramayana Kiskinda Kanda versi India, Gunung Agung

disebut Udaya Parwata.

Mencermati catatan dalam naskah-naskah tua tentang dinamika letusan gunung-gunung